
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 
общеобразовательная школа «Образовательный центр» имени Золотарева Петра Ивановича с. 

Летниково муниципального района Алексеевский Самарской области
446650, Самарская область, Алексеевский район, с. Летниково, ул. З. Вобликова, 150

Телефон: (84671) 4-71-21Факс: (84671) 4-71-53 E-mail: so_uv.letnik_sch@samara.edu.ru 

ПРИКАЗ

01.07.2024 г.                                                                                                                         № 209

с. Летниково

   В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 
центров образования естественно-научной и технологической направленностей с целью 
совершенствования условий для повышения качества образования, расширения возможностей 
обучающихся в освоении учебных предметов естественнонаучной и технологической 
направленностей, программ дополнительного образования естественно-научной и 
технологической направленностей, а также для практической   отработки   учебного   
материала   по   учебным   предметам «Физика», «Химия», «Биология», курсов 
внеурочной деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сотрудникам центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей, созданного на базе ГБОУ СОШ с. Летниково разработать:

 рабочие программы по учебным предметам, которые реализуются на базе центра
«Точка роста», согласно перечню (Приложение 1) до 27.08.2024 г.

 рабочие программы дополнительного образования, которые реализуются с 
использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста», согласно 
перечню (Приложение 2) до 27.08.2024 г.

 рабочие программы курсов внеурочной деятельности, которые реализуются с 
использованием   средств   обучения   и   воспитания   центра   «Точка 
роста», согласно перечню (Приложение 3) до 27.08.2024г.

          2. Утвердить рабочие программы (приложение 1, 2, 3) в срок до 01.09.2024 г.
          3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы                                                                                                М.Н. Щавелева

«О разработке и утверждении рабочих программ, реализуемых на базе Центра
«Точка роста»на 2024-2025 учебный год»

mailto:so_uv.letnik_sch@samara.edu.ru


Приложение 1

Перечень рабочих программ по учебным предметам естественно-научной и 
технической направленностей для реализации на базе центра «Точка роста»

 Рабочая программа по физике на уровень основного общего образования (7 -9 

классы). (Разработать до 27.08.2024 г. учителю физики Бакулиной С.В.);

 Рабочая программа по физике на уровень среднего общего образования (10-11 

классы). (Разработать до 27.08.2024 г. учителю физики Бакулиной С.В.);

 Рабочая программа по химии на уровень основного общего образования (8-9 

классы). (Разработать до 27.08.2024 г. учителю химии Зубцовой Н.Н.);

 Рабочая программа по химии на уровень среднего общего образования (10-11 

классы). (Разработать до 27.08.2024 г. учителю химии Зубцовой Н.Н.);

 Рабочая программа по биологии на уровень основного общего образования (5-9 

классы). (Разработать до 27.08.2024 г. учителю биологии Зубцовой Н.Н.)

 Рабочая программа по биологии на уровень среднего общего образования (10-11 

классы). (Разработать до 27.08.2024 г. учителю биологии Зубцовой Н.Н.).



Приложение 2

Перечень дополнительных общеобразовательных программ технической и 
естественно-научной направленностей для реализации с использованием 

средств обучения и воспитания центра «Точка роста»

1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической 
направленности «Основы электроники» (Разработать до 27.08.2024 г. учителю 
физики Бакулиной С.В.).

Приложение 3



Перечень программ внеурочной деятельности и элективных курсов  
для реализации с использованием средств обучения и воспитания центра 

«Точка Роста»

1. Рабочая программа внеурочной деятельности «В мире 3D — моделирования» 1-4 
класс (Разработать до 27.08.2024 г. учителю технологии Насырову М.Р.);

2. Рабочая программа внеурочной деятельности «Основы логики и алгоритмики» 1-4 
класс (Разработать до 27.08.2024 г. учителю информатики  Дремовой Т.Н.);

3. Рабочая программа внеурочной деятельности Функциональная грамотность 
«Учимся для жизни»-5-9-классы (Разработать до 27.08.2024 г. учителю химии и биологии 
Зубцовой Н.Н.. учителю русского языка и литературы Анюхиной Л.Н., учителю 
математики Дремову А.П., педагогу-психологу Антоновой Д.А.).

4. Рабочая программа внеурочной деятельности «Цифровая гигиена. Информационная 
безопасность» — 7 класс (Разработать до 27.08.2024 г. учителю информатики  Дремовой Т.Н.);

5. Рабочая программа внеурочной деятельности «Робототехника» 5-7 класс 
(Разработать до 27.08.2024 г. учителю информатики  Дремовой Т.Н.);

6. Рабочая программа внеурочной деятельности Практическая физика 10 – 11  класс 
(Разработать до 27.08.2024 г. учителю физики Бакулиной С.В.).

7. Рабочая программа элективного курса Биохимия 11 класс (Разработать до 27.08.2024 г. 
учителю химии Зубцовой Н.Н.);

8. Рабочая программа элективного курса Компьютерная графика – 10 класс (Разработать до 
27.08.2024 г. учителю информатики  Дремовой Т.Н.);


		2024-07-23T20:25:08+0400
	ГБОУ СОШ с. Летниково
	И.о. директора школы Щавелева М.Н.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




